

Opuszczone i zaniedbane

RADYMNNO: Pokazywailiśmy już miejsca, które „straszą” w Przeworsku oraz w Jarosławiu. Tym razem pod lupę wzięliśmy Radymno.

Śmieci, napisy na murach, popadające w ruinę budynki – takich miejsc nie brakuje na terenie żadnej miejscowości.

Mozna zaobserwować je również w Radymnie. Inspiracją do pokazywania tego typu miejsc stał się list nadesłany do naszej Redakcji przez mieszkańca Przeworska, który



Kamienica nieopodal centrum od lat popada w ruinę. Pogarszający się stan zagraża przechodniom.

wskazywał zaniedbania, jakich dopatrywał się w swojej okolicy. My postanowiliśmy pójść

o krok dalej i pokazać miejsca, które specją na terenie innych miejscowości. Być może prze-

mówią one do swoich właścicieli i coś się poprawi?

EK



W Radymnie spotkać można także opuszczone budynki.



Gdziekolwiek zaobserwować można napisy na murach.

Spotkanie burmistrzów i wójtów

TRYŃCZA

W Tryńcy odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządów Powiatu Przeworskiego i Leżajskiego dotyczące rządowego funduszu „Polski Łód”. Organizatorem wydarzenia był starosta przeworski Bogusław Urhan.



Temat spotkania dotyczył zasad programu „Polski Łód”, procesu otrzymania promesy wstępnej i promesy inwestycyjnej, a także ogłoszonych naborów oraz rozwiązań oferowanych przez BGK dla jednostek samorządowych. W spotkaniu wzięli udział: starosta Leżajski Marek Sliż, wicestarosta przeworski Jacek Kierepka, zastępca

burmistrza Leżajska Andrzej Janas, burmistrz Przeworska Leszek Kisiel wraz z zastępcą Wojciechem Supersem, wójt gminy Kuryłowska Agnieszka Wyszynska, wójt gminy Adamówka Edward Jarmuziewicz, wójt gminy Gać Grzyzna Pieniązek, wójt gminy Zarzeczce Tomasz Bury, wójt gminy Jawornik Polski Stanisław Pełtyna, zastępca burmistrza Stenawy

Janusz Świt, zastępca wójta gminy Przeworsk Teresa Wielgos, dyrektor biura burmistrza Nowej Sarzyny Adam Madej, wójt gminy Tryńcza Ryszard Jędruch wraz z przewodniczącą rady gminy Zofią Nowak oraz wiceprzewodniczącym Stanisławem Kogutem, a także przedstawiciele gminy Leżajski, Grodziska Dolnego i Kańczugi.

RED

O bezpieczeństwie w powiecie

JAROSŁAW

„Uwarunkowania bezpieczeństwa społecznego w powiecie jarosławskim – wybrane aspekty” – to tytuł seminarium, które odbyło się w czwartek, 20 stycznia w Państwowej Wyższej Szkole Techniczno-Ekonomicznej w Jarosławiu.

Gospodarzami seminarium, oprócz jarosławskiej uczelni, był także samorząd powiatu jarosławskiego, staraniem którego ukazała się również publikacja o tym samym tytule. Autorami wydawnictwa są dr Barbara Szczypta-Klak, dr Krzysztof Pobuta oraz prof. ucz. dr hab. Krzysztof Rejman, rektor PWSTE. Opracowanie dotyczy lat 2018 – 2020 i zawiera artykuły wielu autorów.

– Powiat jarosławski ma

OPR. EK



Wydarzenie stanowiło świetną okazję do podpisania umów o współpracy.

Sukces uczennicy z Gniewczyny Łańcuckiej

TRYŃCZA, GNIEWCZYNA ŁANCUCKA

Martyna Niemiec, uczennica VIII klasy szkoły podstawowej w Gniewczynie Łańcuckiej zajęła III miejsce w międzynarodowym konkursie na ucznia roku.



Ideą konkursu organizowanego pod hasłem: „Ja i moja szkoła” ogłoszonego przez Polish Academy of Social Sciences and Humanities w Londynie było dotarcie do jak największej liczby uczniów szkół w Polsce i szkół polonijnych na całym świecie. Docenienie uczniów szczególnie zaangażowanych w życie szkoły i odnoszących sukcesy, którzy przez własne działania

promują swoją szkołę oraz budują moirywację do kontynuowania w niej nauki. Promowanie zaangażowania w życie szkolnych społeczności, a także dostrzeganie osiągnięć uczniów z różnych środowisk, krajów i kontynentów. Jury w podejmowanych decyzjach kierowało się osiągnięciami uczniów, w tym

m.in. sukcesami w konkursach, pracą na rzecz swojej szkoły i środowiska lokalnego, stopniem zaangażowania w działania związane z krzewieniem kultury polskiej. Na uczniów, którzy zostali zakwalifikowani do drugiego etapu konkursu można było oddawać głosy. Wynik głosowania stanowił jedną czwartą całości ocen kandydatów. Ponadto głos oddawał każdy członek trzyosobowej Komisji Konkursowej. Zwycięzców wyłoniono w dwóch głównych kategoriach: Uczeń Roku Szkoły Polonijnej oraz Uczeń Roku Szkoły w Polsce. Obie kategorie były oceniane w trzech grupach wiekowych. Martyna Niemiec miejsce na podium zajęła w kategorii: Uczeń z Polski w wieku 11-15 lat.

RED